

Kvindekonference februar 2015

- Velkomst af Preben og præsentation af dagens program

Preben talte lidt om forventninger til konference. For Preben at vide meget mere om kvindeturneringen, status angående spillerantal i klubberne og oplevelse af turneringsstrukturen.

- Evaluering af kvindeturneringen 2014

Rie gennemgik resultaterne af spørgeskemaet.

Positive ting: Bedre struktur med værtsklubber

Der er rimelig styr på licenser

Der er samarbejde mellem holdene

Klubberne er gode til at bruge de sociale medier

Rie opfordrer til at fortsætte synliggørelse af kvinderugby på de sociale medier

Negative ting: Antal spillere. Nogle hold har for få andre har for mange

Reglement. Flexibilitet vs. Overholdelse.

For få dommere i øst

Rie opfordrer holdene til at stadig være fleksible, så vi kan afvikle flest kampe muligt

Angående mangel på dommere, er følgende update på kommende kurser:

I nærmeste fremtid (har ikke dato) kommer en svensk instruktør i Niveau 2 Dommerkursus

I april kommer en tysk instruktør og afholder Sevens Dommerkursus i Odense.

2 x Niveau 1 Dommerkursus. I vest kommer en Singaporeansk instruktør. I øst vil kurset foregå i Sverige og af en svensk instruktør.

Feedback:

Ludvig spørger til om det er vigtigst at have flere dommere eller bedre kvalitet af dommere.

Pernille kommer med eksempler på beslutninger og kommentarer fra dommere, som hun ikke mener hører til på banen. Og roser de udenlandske dommere, som er mere konsekvente angående regler.

Preben siger, at det er vigtigt at udvikling af kvinderugby er på alle niveauer. Spillere, trænere og dommere.

Marlene nævner eksempler på tvivlsomme beslutninger og kommentarer fra dommere. Det er niveauet der skal op. Hun spørger til om dommerne selv vælger hvilke runder/turneringer de vil dømme og Rie svarer nej.

Becky siger, at det kan mærkes når trænere er dommere. Der er behov for ens træner op til en kamp. Rie slutter emnet af med at sige, at der var frafald af dommere i øst og det gik også ud over herresiden. Hun opfordrer klubberne til at uddanne flere dommere, rekruttere flere trænere og andre frivillige.

Sidste negative feedback var, at man stort set møder de samme hold til hver runde.

Det er ønskeligt, at kunne spille mod andre hold.

Emnet behandles senere på mødet under et separat punkt.

DM-turneringen 2015

- Fokuspunkter

Rie taler om nogle hold har mere fokus på point og medaljer end afvikling af kampe. Det har måske bremset nogle kampe i 2014.

PR understreger igen, at der skal være fokus på udvikling og ikke medaljer

Ludvig siger man skal passe på med at ensrette fokus på udvikling. Der er risiko for at man mister motivationen, hvis kampe og point ikke betyder noget. Det kan gå ud over niveauet.

Pernille siger, at klubber må vælge om de vil vinde eller udvikle.

Kamilla spørger til hvilken målsætning sporten har. Vil man ikke gerne tiltrække konkurrencemennesker?

Steen foreslår, at hvis man står med ekstra spillere før turneringen starter, kan man danne et puljehold med "overskydende" spillere.

Pernille fortæller, at der er forskel på hvordan man træner i de forskellige klubber og det kan give udfordringer når man bliver blandet sammen. Der er forskellige oplevelser af de kampe fordi man har forskellige træningsbaggrunde.

Rie summerer op på feedback vi har talt om.

Carsten nævner venskabskampen vi havde i Odense i 2014. Det var en positiv oplevelse. Kampen blev arrangeret efter Speed måtte trække sig fra finalen på grund af for få spillere.

Becky forklarer, at sådanne puljespillere kan blive skuffet fordi de spiller for andre hold.

Mark foreslår, at man stiller med 2 hold hvis man er så mange spillere.

Rie beder klubberne om at være mere præcise med antallet af spillere, der meldes klar til runderne. Så har man mulighed for at sammensætte et puljehold på forhånd. Reglementet har plads til et puljehold kan gå ind og også få point.

Helene velkommer et "2. hold" fra f.eks. FRK, da Odense måske kan møde et hold nærmere deres eget niveau.

Carsten bakker op om forslaget om puljehold og tilføjer at spillerne stadig kan lære meget fra de kampe og samtidig give motivation til andre.

Pernille bemærker vigtigheden af, at et puljehold også skal have en træner tilknyttet under runden.

Ludvig mener, at trænerne bør kunne hjælpe til og synes det er en god idé med et puljehold.

Pernille mener også venskabskampen i 2014 var en meget positiv oplevelse for spillerne.

Anni mener, at puljespillere sagtens kan bevare motivationen, da man så træner hårdere for at kunne spille for sit eget hold.

Ludvig påpeger et dilemma for de svagere hold i de hårde kampe. De kan vælge at spare energien og lade FRK-spillere løbe igennem. De må "vælge" deres kampe hvor de måske føler de har en chance. PR spørger om der findes løsninger.

Mike bemærker, at i B&U-turneringer mødes alle trænere før turneringen starter.

Rie foreslår, om det er en løsning at sætte holdstørrelsen ned fra 12 til 10 spillere.

- Hvordan undgår vi at møde de samme hold?

Rie svarer kun hvis vi bliver flere hold i turneringen

Ludvig kommenterer, at der kun 5 modstandere og dermed ikke meget mere variation.

Pernille mener vi skal beholde nuværende turneringsform og vil helst ikke tilbage til planen vi havde for nogle år siden, hvor man kun mødte de andre hold 3 gange i løbet af turneringen.

Rie foreslår, at tilføje en ekstra kamp eller venskabskamp for at fylde op med kampe kombineret med, at skære holdet ned til 10 spillere.

- Turneringsafvikling og nogen der er ansvarlig på dagen

Ludvig mener, at værtsklubben skal være ansvarlig og henviser til vores retningslinjer.

Rie siger, at hun desværre ikke kan deltage til alle runderne pga. ændrede arbejdsopgaver. Der var enighed om at en turneringsansvarlig fra klubben, kan stå for det praktiske på dagen, men er vigtigt at evt. tvivlsspørgsmål kan behandles med det samme og ikke efter turneringen.

Pernille kommenterer, at det er gået ok i 2014 og problemer/spørgsmål blev løst på dagen.

Becky påpeger, at det er svært at få talt med dommeren når han skal hurtigt videre med at dømme næste kamp. Og så kan man ikke få svar med det samme.

- Player Welfare

Rie fortæller, at med nuværende kampplan er der en god grund til "lang" ventetid mellem kampe, da der tages hensyn til player welfare. Og der skærpes, at får en spiller et hårdt slag på hovedet, spiller man ikke videre.

Rosaluna fortæller, at i andre lande er der altid en læge tilstede under turneringer.

Ludvig foreslår, at tilføje i retningslinjerne, at værtsklubben skal stille en fysioterapeut til rådighed mens der spilles.

Garry tilføjer, at det allerede er et krav til B&U-turneringer.

Steen foreslår, at man kontakter Fys-skolerne for at høre om studerende er interesseret i at komme til vores turneringer.

Marlene foreslår, at man tilføjer i retningslinjerne, at værtsklubben skal stille et sted til rådighed, hvor man kan komme i tørvejr eller få varmen. Vi har nogle runder i efteråret, hvor det er koldt eller regner. Vi er ude fra kl. 10-15 og det er mange timer, hvis ens tøj og ting er blevet gennemblødt.

- 15-mandsrugby – er der interesse for det?

Rie fortæller, at der ikke var nok tilmeldte til den foreslåede kamp Øst mod Vest. Kun 6 spillere havde tilmeldt sig.

Pernille mener, at som det er nu er vi Sevens-spillere. De gange vi tidligere har prøvet at spille 15-mands er det op ad bakke og man får meget lidt ud af det. Mest på grund af, at størstedelen af spillerne ikke har erfaring med 15's og man bruger lang tid på at "lære det fra bunden".

Maja er ikke enig. Hun synes klyngerne fungerede fint.

Ludvig bemærker, at som træner giver det en udfordring. Der er stor forskel på hvordan man træner spillerne i Sevens og i 15's.

- 25. april er en rugbydag i Odense

Kvinderne spiller turnering på stadion. Start og sluttidspunkt er ikke 100% fastlagt. Vi ser om det er nødvendigt, at starte tidligere end kl. 11, da landsholdene skal bruge banen til opvarmning.

B&U-turneringen spilles hos RC Odense på Holluf Pile

Landskampen starter kl. 16

Rie talte om andre praktiske oplysninger. De kommer ud til klubbene etc. Løbende.

- Programmet for DM-serien 2015

11. april hos Odder RK

25. april Odense Atletik Stadion

16. maj hos Speed RK

6. juni hos Exiles RK

22. august hos Grenå RK

12. september ikke fastlagt, men eventuelt CBS

10. oktober ikke fastlagt, men eventuelt Odense RK

24. oktober hos Frederiksberg RK

- Mændenes DM i Sevens er 15. august
- Opsummering på feedback fra spørgeskemaundersøgelse

Dommere

Starte med et trænermøde på turneringsdage

Forsøg på at danne et ekstra hold, dog skal tilmeldte hos være fuldtallig først. F.eks. Odense skal ikke kun have 7 spillere en hel dag, hvis de er ekstra spillere til rådighed

Værtsklub er stævneansvarlig

Tilføjelse af krav om fysioterapeut på kampdag

- Fastholdelse og rekruttering

Preben præsenterede tal og fakta fra Danmark og verdenen. Han kiggede på klubbernes egne målsætning for medlemstal i 2015.

Alle deltagere inddeles i grupper og skal lave en slags brainstorm angående udvikling. Spørgsmålet er "Hvordan skal fremtiden se ud?".

Mange af grupperne havde talt om de samme ting og samme forslag.

Gruppe 4

Rekruttering: Understreger at baglandet skal være i orden og parat til at tage imod nye spillere

Besøge lokale folkeskoler, gymnasier og universiteter

Søge penge hos Odense Kommune til aflønning af instruktører til kurser

Skabe kontakt og få spillerne ud i klubben og på den måde fastholde nye spillere

Fastholdelse: Man skal vise det sociale klubben kan tilbyde og vise de gode værdier

Man skal være vedholdende og følge op på hvis de bliver væk. Man skal ikke slippe kontakten

Idéer: møde op til events, Distortion, lave flash-mob, kulturnatten, deltage i sportsmesser. Fålavet t-shirts med gode rugby mottoer "I play r*gby, all I need is U!".

Oprette en Facebookside med nyheder om kvinderugby.

Opdatere info om kvinderugby på rugby.dk

Lav et fælles hashtag for kvinderugby i Danmark

Synliggørelse: Brug lokalaviser, del gode, positive historier og en masse billeder.

Kommentarer:

Preben minder om at tænke mere alternativt eksempelvis at tilbyde rugbyfitness. Bare at få flere folk til at have en rugbybold i hænderne.

Gruppe 3

Har talt om udfordringen det er at rekruttere til en sport der ikke er alment kendt i Danmark

Nogle klubber har nemmere ved at rekruttere udlændinge, der allerede kender til sporten

Rugby som produkt har kun lidt at tilbyde. 8 runder/dage med kampe sammenlignet med håndbold, der har kampe hver anden uge.

Kan man lave flere aktiviteter?

En Øresundsturnering for kvinder? Kan Jylland og Fyn arbejde sammen med Tyskland.

Rie svarer, at DRU undersøger muligheder for flere aktiviteter.

Rekruttering: Invitere til touch rugby og bruge det som introduktion

Kontakte efterskoler fordi de aldersmæssigt er en bedre målgruppe og der eleverne samlet, har en lærer og har ikke samme travle fritid som folkeskoleelever.

DRU skal stå for promovning på vegne af rugby i Danmark

Bruge kommende VM og OL til at invitere folk til klubben for at se kampe på TV

Forslag at 2 landsholdsspillere går med de lavest rangerede hold for at støtte op om dem og en chance for at lære noget.

Spørgsmål/kommentarer:

Preben minder om, at man skal dele de gode ideer og kontakter. Man skal holde fokus på at oplære gode trænere, som kan lære spillerne op med gode, basale rugbyfærdigheder. Man skal have mere fokus på lavere rangerede hold, så man ikke mister dem.

Ludvig kommenterer, at klubber har ansvar for at indsamle nye spilleres kontaktinformation. Og klubberne har ansvar for at udvikle spillerne. DRU har ansvar for elite og landshold.

Angående forslaget om at låne 2 landsholdsspillere ud, svarer Ludvig at han ser en udfordring og er bekymret for at skulle hjælpe et hold, der måske kun træner et par gange om måneden.

Gruppe 2

Rekruttering: Arranger særlig aften for ungdomsspillere

Folk skal ind i klubben, ikke på gaden

Se på hvilke tilbud der er til børn i klubben, f.eks. skolerugby hvis man har ungdomsspillere i forvejen.

Spørgsmål/kommentarer:

Preben fortæller om ny plan og tilgang til Skolerugby. Formatet bliver Rugbyfestival. Mere information følger

Der blev spurgt til hvor mange piger spiller i B&U og deres vej til seniorrugby.

Rie svarer, Målet er at der oprettes flere hele pige og drenge hold.

Garry siger, at det står og falder på at piger ikke oplever at spille pigerugby. Og så rykker de måske ikke til kvinderugby

Pernille mener med hensyn til skolerugby, skal man starte tidligere end 5. klasse fordi børnene ofte allerede har en fritidsinteresse de går til. Vi skal få fat i dem inden. På skolerne kunne man lære dem "tumlerugby" og til aldersgruppen 7-12 år.

Gruppe 1

Ideer: Afholde flere venskabskampe om vinteren og samarbejde på tværs af klubberne. For at styrke sammenholdet kan man lave flere sociale ting f.eks. til runderne eller arrangere en årlig fest.
Trænerne kunne mødes et par gange i løbet af sæsonen og løbende evaluere turneringen. Og tale mere med landstræneren
Man kan tilmelde sig turneringer i Sverige, hvor Trelleborg har en 10-mandsturnering i påsken
Arrangere en begynderdag, hvor man velkommer nye spillere og giver dem en god introduktion

Mange af ideerne er blevet nævnt af de andre grupper. Vi skrev disse ting ned, men fik ikke sagt dem alle.

Fastholde nye spillere ved at danne et puljehold til turneringerne og på den måde får alle masser af spilletid.

Synliggørelse: Annoncere i andre sportsgrene og træningscentre og rekruttere nogle der overvejer en anden sportsgren.
Værtsklubber kan gøre mere ud af at annoncere kommende kampe/turneringer og man kan komme og se hvordan det spilles.
Skolerugby på lokale gymnasier
Man kan gå ud i byen/strøget og dele flyvesedler ud, afholde touch rugby "show case" på rådhuspladsen
Artikler i lokalaviser med kamprapporter og i radionyheder.

Udvikling: Spillere skal have mest spilletid muligt, uddanne dommere og trænere

Spørgsmål/kommentarer:

Ludvig spørger hvad synliggørelse gør for den enkelte klub. Får man flere folk ud i klubberne. Hver klub skal være bedre til at promovere sig i lokalområdet op til hjemmekamp og i den forbindelse tilbyde en prøvetime efter kampen. Man kan vise løft i line-outs, klynger og tacklinger og de kan prøve disse ting.

Preben vil gerne nedsætte en arbejdsgruppe med start i København for at arrangere en turnering mellem gymnasier, hvor hvert gymnasium stiller med deres eget hold.

Ludvig inviterer til møde med KRA (Københavns Rugby Alliance), hvor de har god erfaring med at samarbejde med svenskerne. Og på den måde brug et netværk der allerede er der.

Garry spørger om der er planer fra DRU's side at opbakke et U/18-landshold. Rie og PR opfordrede til at man rettede henvendelse til Mikael Lai med dette spørgsmål, da det er hans ansvarsområde.

Konferencen sluttes af med Preben takker alle for deres deltagelse og opfordrer alle til at bruge ham, hvis man har brug for hjælp.